报告期末实际

担保余额合计

（A4+B4+C4）

500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
5.28%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

北京百华悦邦科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

一、实际控制人增持

1、公司于 2024 年 9 月 18 日披露了《关于实际控制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-042），实际控制

人刘铁峰先生，计划自 2024年 9月 19日起 6个月内，拟以其自有资金通过深圳证券交易所系统增持公司股份，合计增持股

份金额不低于 500 万元(含本数)，不超过 1,000 万元。公司于 2024 年 9 月 23 日披露了《关于实际控制人增持公司股份计划

实施完成的公告》（公告编号：2024-046），截至 2024年 9月 20日，刘铁峰先生通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价

方式累计增持公司股份 1,181,500 股，占公司总股本的 0.93%，增持金额为 999.82 万元，刘铁峰先生此次增持计划已实施完

成。

2、公司于 2024年 10月 10日披露了《关于实际控制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-048），实际控制

人刘铁峰先生，计划自 2024 年 10 月 11 日起 6 个月内，拟以其自有资金通过深圳证券交易所系统增持公司股份，合计增持

股份金额不低于 500 万元(含本数)，不超过 1,000 万元(含本数)。公司于 2024 年 10 月 15 日披露了《关于实际控制人增持公

司股份计划实施完成的公告》（公告编号：2024-050），截至 2024 年 10 月 14 日，刘铁峰先生通过深圳证券交易所交易系

统以集中竞价方式累计增持公司股份 948,100 股，占公司总股本的 0.75%，增持金额为 953.38 万元。截至本公告披露日，

刘铁峰先生的增持计划已实施完成。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京百华悦邦科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,365,646 1.05%   1,723,713 1,723,713 3,089,359 2.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,308,946 1.01%   1,498,713 1,498,713 2,807,659 2.16%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 1,308,946 1.01%   1,498,713 1,498,713 2,807,659 2.16%

4、外资持股 56,700 0.04%   225,000 225,000 281,700 0.22%

其中：境外法人持

股

境外自然人持股 56,700 0.04%   225,000 225,000 281,700 0.22%

二、无限售条件股份 128,700,258 98.95%   -1,723,713 -1,723,713 126,976,545 97.62%

1、人民币普通股 128,700,258 98.95%   -1,723,713 -1,723,713 126,976,545 97.62%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 130,065,904 100.00%   130,065,904 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司董事、高级管理人员所持股份年度解锁引起

公司实际控制人刘铁峰先生由于增持和 2022 年限制性股票激励计划归属，所持股份增加导致限售股增加；董事陈进先

生、CHEN LI YA女士，高级管理人员李岩先生所持股份年度解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

北京百华悦邦科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王静 1,050  263 787 高管锁定股 离任监事，原定任期届满六个月后

李岩 25,312  6,328 18,984 高管锁定股
高管锁定股每年按照其持股数的

25%解锁

陈进 1,282,584  320,646 961,938 高管锁定股
高管锁定股每年按照其持股数的

25%解锁

CHEN LI YA 56,700  225,000   281,700 高管锁定股